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Til udvalgets orientering gør jeg opmærksom på, at
Skatteministeren dd. har fremsat forslag til lov om ændring af
forskellige afgiftslove. 

I forlængelse heraf vedlægger jeg til udvalgets orientering i 70
eksemplarer ”Handlingsplan for indsamling og genanvendelse af
udtjente produkter af hård PVC”, som er udarbejdet i forbindelse
med lovforslaget.  

        Hans Chr. Schmidt  /Hanne Kristensen
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Handlingsplan for indsamling og
genanvendelse 

af

udtjente produkter af hård PVC

Miljøminister Hans Christian Schmidt og
selskabet for genanvendelse af hård PVC,
WUPPI A/S, er d.d. nået til enighed om
”Handlingsplan for indsamling og
genanvendelse af udtjente produkter af hård
PVC”.

En forudsætning for handlingsplanen er, at der
sker en ændring af lov1 om afgift af
polyvinylklorid og ftalater, således at produkter
af hård PVC ikke længere er omfattet af loven.

Baggrund
I 1999 blev der indført en lov om afgift på PVC
og fthalater. Baggrunden var, at bortskaffelsen af
PVC gav anledning til problemer i
affaldsstrømmen.

Visse produkter blev dog undtaget afgiftspligt,
som f.eks. rør, døre og vinduer, da disse blandt
flere, efter endt brug blev indsamlet med henblik
på genanvendelse.

WUPPI A/S blev stiftet i 1998. Selskabets
formål er – i samarbejde med
miljømyndighederne – at forestå og sikre
indsamling, håndtering og behandling af
byggeprodukter fremstillet af hård PVC. Det er
målet at få etableret en landsdækkende ordning,
hvor ikke blot private erhvervsdrivende, men
også kommuner og affaldsselskaber kan deltage
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i det miljømæssige arbejde med indsamling og
genanvendelse af disse produkter.  

Bag selskabet står hovedparten af den samlede
branche af producenter og importører af hårde
PVC-byggeprodukter. 

Følgende er de tilsluttede selskaber:  

Aktionærer:
Nordisk Wavin A/S - Uponor A/S - Plastmo A/S
- Primo Danmark A/S - Icopal a/s

Associerede selskaber:
Rehau A/S - Pipelife AB - HT Troplast AG -
VEKA AG - Knud Wexøe A/S -  Lexel Electric
A/S - Louis Poulsen A/S - Solar A/S - Rias A/S -
Scandinova A/S - Hydro Polymers AB 

Ordningen
WUPPI-ordningen gælder for følgende
produkter af hård PVC:

- Tagrender, nedløbsrør
- Rør, brønde, fittings
- Tagplader
- Vinduer, døre
- Kabelkanaler, -bakker
- Profiler og lister, herunder staldinventar

WUPPI råder i dag over godt 1.100
trådcontainere, som efter aftale opstilles på bl.a.
byggepladser og kommunale genbrugs- og
lossepladser, så både borgere og
erhvervsdrivende kan aflevere ovennævnte
affald af hård PVC. Det er endvidere intentionen
at udvide systemet, således at ”storkunder” får
mulighed for at benytte de noget større 16 m3
containere.

Når containerne er fyldte, afhentes disse og
bringes videre til en af de tre centralt placerede
modtagestationer, som selskabet råder over. Her
kontrolleres, at affaldet er sorteret korrekt, før
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det i transportcontainere sendes videre til en
oparbejder, hvor den endelige regenerering af
PVC-affaldet finder sted.

Det regenererede PVC-materiale anvendes
efterfølgende til fremstilling af nye produkter,
hovedsageligt rør. Aftagerne af regeneratet er i
dag primært de producenter, der er aktionærer i
WUPPI A/S.  

WUPPI-ordningen er et tilbud til alle
affaldsselskaber, kommuner, entreprenører,
nedrivningsfirmaer o.lign., der til daglig
håndterer byggeaffald af hård PVC. 

Ordningen har eksisteret i godt 5 år og i
september 2003 benyttede mere end 600 brugere
ordningen. Hovedparten af brugerne er private
entreprenører.

Formål og indhold
Handlingsplanens formål er at tilstræbe, at
affaldsforbrændingsanlæggene friholdes for
produkter af hård PVC. Planen indeholder
følgende elementer:

Mere effektiv indsamlingsordning
I 2003 var antallet af kommuner, der er tilsluttet
ordningen via genbrugsstationer/affaldsselskaber
eller indirekte i form af anvisningsaftaler oppe
på godt 200. Det forventes, at antallet af
kommuner, som er tilsluttet ordningen, vil stige.

For at sikre den videre vækst er det WUPPIs
intention, at der løbende gennemføres
informationskampagner overfor både den
kommunale og private sektor, ligesom det er
intentionen, at ordningen markedsføres via
selskabets website, brochure, artikler i diverse
fagblade og anden litteratur samt personligt
opsøgende salg. 

Der vil i løbet af 6 måneder efter
handlingsplanens ikrafttræden ske en tilretning
af relevant informationsmateriale, som bidrager
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til effektiv indsamling af det hårde PVC-affald.
Tilretning vil primært bestå i at tydeliggøre,
hvilke produkter der indsamles via
WUPPI-ordningen.

Af relevant informationsmateriale kan bl.a.
nævnes ”Håndbogen om udsortering af
PVC-affald” samt WUPPIs eget
informationsmateriale (pjecer, web-site etc.).

WUPPI vil løbende foretage kvalitative
vurderinger af markedssegmentet for derved at
målrette indsatsområdet. 

Konkurrencedygtig pris
WUPPI skal tilstræbe at skabe en prisstruktur,
som er konkurrencedygtig med prisen for
deponering af PVC-affald.

I forbindelse med den miljø- og
samfundsøkonomiske vurdering vil prisen for
deponering af 1 tons PVC-affald blive opgjort.
Både Miljøstyrelsen og WUPPI forventer at
deltage i projektets følgegruppe. 

Bedre afsætningsmuligheder for genanvendt
PVC
Fristen for at sælge og importere PVC-rør, hvor
bly er anvendt som stabilisator, udløber 1.
december 2003. 

Miljøministeren vil vurdere, om der er grundlag
for en udsættelse af datoen for afvikling af de
blyholdige rør. 

Rapporteringsforpligtelser
WUPPI garanterer fuld åbenhed omkring de
miljømæssige opnåede resultater, og vil udover
registrering af de indsamlede mængder
udarbejde en årlig afrapportering til de af landets
kommuner, hvorfra selskabet modtager
PVC-affald. 

Der vil endvidere blive udarbejdet en samlet
årlig opgørelse til Miljøstyrelsen over den totale
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indsamlede mængde PVC-affald.

Gennemførelse af en miljø- og
samfundsøkonomisk analyse af indsamlings-
og genanvendelsesordningen
Kommunerne er i dag forpligtede til at sikre
udsortering af PVC med henblik på
genanvendelse. Der gennemføres en analyse for
at vurdere om udsortering til andre
behandlingsformer end mekanisk genanvendelse
kan vise sig at være konkurrencedygtig udfra et
miljø- og samfundsøkonomisk perspektiv.
Ved gennemførelsen af analysen forpligter
Miljøministeriet sig til at dække udgifterne til
analysen, og WUPPI til at levere de nødvendige
data fra selskabet, herunder at dække eventuelle
udgifter i forbindelse hermed.

Tidsplan
Senest 1. december 2003 vil Miljøministeriet
vurdere, om der er grundlag for at udsætte
datoen for afvikling af blyholdige rør.

Ændring af lov om afgift på PVC og fthalater
forventes at træde i kraft 1. januar 2004.

Der vil i løbet af 6 måneder efter
handlingsplanens ikrafttræden ske en tilretning
af relevant informationsmateriale, som bidrager
til effektiv indsamling af det hårde PVC-affald.

Som led i udarbejdelse af den miljø- og
samfundsøkonomiske analyse af
WUPPI-ordningen tilstræbes det, at der inden 1
år fra handlingsplanens ikrafttrædelse
gennemføres en miljø- og samfundsøkonomisk
analyse af WUPPI-ordningen. 

Opfølgning
Parterne mødes primo 2006 for at gøre status og
evaluere handlingsplanen med henblik på at
forbedre indsamlingseffektiviteten.

Ikrafttrædelse
Handlingsplanen træder i kraft ved
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undertegnelse.

København den 3. november 2003

Hans Christian Schmidt

__________________________
Miljøminister

        Kristian Brok Peter Bay

_____________________________   og
_________________________________
WUPPI A/S         WUPPI A/S
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1 Lov nr. 954 af 20. december 1999, som er ændret ved §33 i lov nr. 165 af 15. marts
2000 og senest ved §1 i lov nr. 1057 af 17. december 2002.


